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Warunki kształcenia na kierunkach lekarskich i lekarsko-
dentystycznych. Raport NIL  

W badaniu Naczelnej Izby Lekarskiej wzięło udział 13 uczelni, które mają długą tradycję
prowadzenia kierunków lekarskich, jak i te, które stosunkowo niedawno wprowadziły do swojej
oferty dydaktycznej program nauczania przyszłych lekarzy. Raport został sporządzony w oparciu o
wyniki ankiety, której pytania dotyczyły zasadniczych kwestii dotyczących kształcenia lekarzy i
lekarzy dentystów, między innymi kadry naukowo-dydaktycznej, nauczania przedmiotów
przedklinicznych i klinicznych oraz wyników nauczania. 
(…) Naczelna Izba Lekarska podjęła się zadania oceny jakości kształcenia w polskich uczelniach 
medycznych. W wyniku przeprowadzonego badania, do którego zaproszono 29 uczelni, uzyskano 
cenne dane dotyczące różnych aspektów edukacji. (…) Pierwsze wyniki wskazują na różnorodność 
podejść do kształcenia w różnych uczelniach, podkreślając jednocześnie znaczenie kadry naukowo-
dydaktycznej w procesie edukacyjnym. Zgromadzone dane, jak wskazuje źródło, oparte są na 
odpowiedziach z 13 uczelni, co daje w miarę reprezentatywny obraz edukacji medycznej w Polsce –
zaznaczają we wprowadzaniu do raportu jego autorzy Artur Białoszewski i Marek Fudała. 
Na pytania zadane przez Naczelną Izbę Lekarską odpowiedziały: Uniwersytet Medyczny w
Białymstoku, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Gdański Uniwersytet Medyczny, Śląski
Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu,
Warszawski Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Medyczny w Łodzi, Uniwersytet Jana
Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytet Zielonogórski, Uniwersytet Opolski, Uniwersytet
Radomski (wcześniej: Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w
Radomiu), Uczelnia Medyczna im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie, Uniwersytet Kaliski
(wcześniej: Akademia Kaliska im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego). 
W obliczu rosnących oczekiwań społecznych, presji technologicznej oraz globalnych wyzwań 
zdrowotnych, odpowiedź na pytanie o jakość kształcenia medycznego w Polsce staje się nie tylko 
kluczowa dla przyszłości sektora zdrowia, ale też dla dobrostanu całego społeczeństwa – dodają
autorzy raportu, którzy w posumowaniu zaznaczają znaczenie stałego monitorowania jakości
kształcenia na uczelniach medycznych, a co za tym idzie – regularne przeprowadzanie badań
analogicznych do przeprowadzonego przez NIL. 

Pełna treść raportu znajduje się w pliku PDF załączonym pod komunikatem.




